
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  1 0 . 0 6 . 2 0 2 0   №  4 8 7  

г . О л е н е г о р с к  

 

Об утверждении Комплексной схемы  

организации дорожного движения на территории городского  

округа город Оленегорск с подведомственной территорией  

 

Во исполнение требований Федерального закона «Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 29.12.2017                 

№ 443-ФЗ, Правилами подготовки документации по организации дорожного 

движения, утвержденными Приказом Министерства транспорта Российской 

Федерации от 26.12.2018 № 480, руководствуясь Федеральным                        

законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией,                   

принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010                      

№ 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить прилагаемую Комплексную схему организации дорожного 

движения на территории городского округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и 

сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, а также  

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией https://olenegorsk.gov-murman.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города – Председателя комитета по 

управлению муниципальным имуществом Самонина М.Н. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                                О.Г.Самарский 

https://olenegorsk.gov-murman.ru/

